
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.233 del Reg. Data 02-12-019 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 - LAVORI DI DELOCALIZZAZIONE SCUOLA IN= 

FANZIA    "G. CIARLANTINI" - LIQUIDAZIONE OPERE DI 

FALEGNAMERIA, IMPIANTI IDRAULICI , ELETTRICI - LI= 

QUIDAZIONI FATTURE. 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   due del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 113 del 06/11/2018 è stato approvato il 

progetto esecutivo relativo ai “LAVORI DI PRONTO INTERVENTO POST 

SISMA PER LA SISTEMAZIONE DEL PIANO TERRA DI UNA PARTE 

DELL’EDIFICIO DI PROPRIETA’ COMUNALE DENOMINATO 

“OSTELLO” PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DELLA 

SCUOLA”  redatto dall‘Ufficio Tecnico per una spesa complessiva presunta di € 

139.997,00; 

- è stato richiesto il nulla osta al Servizio di Protezione Civile della Regione 

Marche, il quale esaminato il progetto ha rilasciato con nota prot. 1195212 del 

24.10.2018 il nulla osta con alcune prescrizioni sulle lavorazioni previste; 
- con medesima delibera della Giunta Comunale n. 113 del 06/11/2018 venivano 

approvati i verbali di somma urgenza con indicato l’affidamento dei lavori 

nonché gli elaborati grafici; 

- con determina dell’Area Tecnica Urbanistica n.67 del 04/03/2019 è stata 

approvata la variante in corso d’opera che ha definito il Quadro tecnico 

economico per una  spesa complessiva  di  139.997,00 € 

- con determina dell’area tecnica urbanistica n.34 del 19/04/2019  è stato approvato 

il primo stato avanzamento lavori; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 233 del 02-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

ACCERTATO che le seguenti ditte hanno regolarmente effettuato i lavori a loro affidati:  

• Ditta IIE IMPIANTI SRL con sede a Urbisaglia in via S. Allende n. 45 P.iva 

IT00898830435; 

• Ditta Polci Silvano con sede a San Ginesio in c.da Serrone n. 15 P.iva 

IT01231960434; 

• Ditta Sergio Marinelli con sede a San Ginesio in c.da Serrone n.11 P.iva 

IT00215270430; 

• Ditta Sposetti Impianti S.r.l. con sede in San Ginesio in Via Picena P.iva 

IT01842440438; 

 

VERIFICATO che le ditte sopra richiamate hanno presentato le seguenti regolari fatture: 

 

• IIE IMPIANTI fattura N. 68  del 10.05.2019, per un importo pari a € 16.385,60 ( 

di cui € 14.896,00 per lavori ed € 1.489,60  per IVA al 10%); 

• POLCI SILVANO fattura N. 5 del 30.10.2019, per un importo pari a € 500,00 ( 

regime fiscale forfettario)  

• SERGIO MARINELLI fattura N. 2/1/9  del 22.10.2019, per un importo pari a € 

5.368,00 ( di cui € 4.400,00 per lavori ed € 968,00  per IVA al 22%); 

• SPOSETTI IMPIANTI fattura N. 47 del 22.07.2019, per un importo pari a € 

20.541,40 ( di cui € 18.674,00 per lavori ed € 1.867,40  per IVA al 22%); 

 

 

CONSIDERATO che: 

- da Agosto  si sono conclusi tutti i lavori di competenza delle ditte sopra citate; 

- ad oltre 3  mesi di distanza dalla fine lavori in questione non si sa quando sarà 

possibile l’inserimento della liquidazione sul portale di rendicontazione speciale 

Regionale Cohesion Work Pa ; ”; 

 

 

DATO ATTO che nel capitolo 2631 risultano imputati € 139.997,00 con impegno n. 

402/2018, relativi al quadro tecnico economico iniziale di progetto, approvato con 

Deliberazione n. 113 del 06/11/2018; 

 

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva dell’Imprese : 

• Ditta IIE IMPIANTI SRL con sede a Urbisaglia in via S. Allende n. 45 P.iva 

IT00898830435- prot. INAIL n.19292669 con validità fino al 24.03.2020; 

• Ditta Polci Silvano con sede a San Ginesio in c.da Serrone n. 15 P.iva 

IT01231960434 - prot. INPS  n.18387649 con validità fino al 31.03.2020; 

• Ditta Sergio Marinelli con sede a San Ginesio in c.da Serrone n.11 P.iva 

IT00215270430 - prot. INPS   n.19292669 con validità fino al 24.03.2020 

• Ditta Sposetti Impianti S.r.l. con sede in San Ginesio in Via Picena P.iva 

IT01842440438 - prot. INAIL n.19259521 con validità fino al 31.03.2020; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 233 del 02-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 28.03.2019 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021 e il D.U.P.S., esecutiva ai 

sensi di legge; 

 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del 

TUEL);  

 

DETERMINA 

    

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare le seguenti fatture relative all’intervento di che trattasi: 

 

 

• IIE IMPIANTI SRL con sede a Urbisaglia in via S. Allende n. 45 P.iva 

IT00898830435, fattura N. 68  del 10.05.2019, per un importo pari a € 16.385,60 ( di 

cui € 14.896,00 per lavori ed € 1.489,60  per IVA al 10%); 

• POLCI SILVANO  con sede a San Ginesio in c.da Serrone n. 15 P.iva 

IT01231960434,  fattura N. 5 del 30.10.2019, per un importo pari a € 500,00 ( regime 

fiscale forfettario)  

• SERGIO MARINELLI  con sede a San Ginesio in c.da Serrone n.11 P.iva 

IT00215270430, fattura N. 2/1/9  del 22.10.2019, per un importo pari a € 5.368,00 ( di 

cui € 4.400,00 per lavori ed € 968,00  per IVA al 22%); 

 

• SPOSETTI IMPIANTI con sede in San Ginesio in Via Picena P.iva 

IT01842440438, fattura N. 47 del 22.07.2019, per un importo pari a € 20.541,40 ( di 

cui € 18.674,00 per lavori ed € 1.867,40  per IVA al 22%); 

 

3) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 42.795,00 è impegnata nel 

capitolo 2631R.P., in cui risultano imputati € 139.997,00 con impegno n. 402/2018, 

relativi al quadro tecnico economico iniziale di progetto, approvato con 

Deliberazione n. 113 del 06/11/2018; 

 

4) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento su c/c dedicato comunicato dalla ditta affidataria, con anticipo di cassa, 

somma che sarà rimpinguata  all’emanazione del Decreto del Soggetto Attuatore 

Sisma 2016 e successiva erogazione; 

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore 

Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 233 del 02-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Am- 

ministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 233 del 02-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 04-12-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 19-12-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 19-12-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


